
 

ZAPISNIK SA SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA  

   

   

ZAPISNIK 

s 12. SJEDNICE VIJEĆA MJESNOG ODBORA IKA-OPRIČ  

 

Mjesto: Ika – prostorija MO  Početak: 18:00 sati 

Datum: 30. travnja 2025. godine. Završetak: 20:20 sati 

Prisutni: Članovi: Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana Stipanić, Vjekoslav 

Zahej 

 

Ostali prisutni: jedan mještanin  

Odsutni:  / 

DNEVNI RED : 

 

1. Rješavanje komunalnih problema 

2. Razmatranje izmještanja dječjeg igrališta u Opriču 

3. Razno 

 

Glasovanje o dnevnom redu 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana Stipanić, Vjekoslav 

Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽANI / 

TOČKA 1. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Članovi VMO, mještan  

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Raspravlja se o komunalnim problemima koje prijavlju mještani, a uočavaju i 

sami članovi VMO: 

- Devastiran kolnik u ulicama Borisa Zdrinšćaka, Put Danijela Tominića i 

Put braće Honović. Kolnik je devastiran uslijed izgradnje novih objekata 

i prolaska vozila veliki gabarita i težine kojom se odvozi i dovozi 

građevinski materijal. Naknade za prekomjernu uporabu cesta su 

nedostatne kako bi se sanirale sve posljedice prolaska tih vozila tijekom 

gradnje objekata. Potrebno uputiti dopis Gradu Opatiji kako bi se u 

skorije vrijeme planirala sanacija kolnika budući da mještani apeliraju na 

uređenje ceste. 

- Potrebno zamijeniti šaht na početku ulice Put braće Honovića (raskršće s 

ulicom Danijela Tominića) 

- Mještani prijavili problem zadržavanja oborinskih voda na jednom dijelu 

u ulici Emila Krajcara. Velika količina oborinskih voda zadržava se i 

uslijed ne tako velikih količina oborina, uslijed iskopavanja kanala na 

jednom dijelu ceste otječe u dvorište u privatnom vlasništvu koje se 

nalazi ispod ceste, također postoji opasnost od urušavanja potpornog 



 

 

  Str. 2 od 4 

kamenog zida koji se nalazi ispod ceste na istoj privatnoj parceli. 

Potrebno uputiti službama Grada Opatije da izađu na teren te da se 

pronađe rješenje navedenog problema.  

- Sitniji komunalni otpad ponovo se baca uzduž ulice Put braće Honović 

koja je nedavno čišćena tijekom Zelene čistke – zatražiti od komunalnih 

službi da se prilikom sakupljanja otpada iz spremnika za otpad pokupi i 

otpad koji je bačen uz cestu. 

- Potrebno ponoviti upit prema gradskim službama vezano uz odvoz starog 

asfalta koji je skinut tijekom sanacije ceste prema novoizgrađenom 

vatrogasnom putu. Asfalt je odbačen i ostavljen na zelenoj površini (na 

tzv. Jamini u ulici Put braće Honovića  između kb. 5 i 7). MO se 

nekoliko puta obraćao gradskim službama vezano uz odvoz ovog otpada, 

no problem još uvijek nije riješen. 

- U ulici Put Oprić nalazi se veća količina otpada koju je potrebno očistiti, 

pretpostavka je da otpad odlažu mještani koji žive u susjedstvu. 

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Potrebno uputiti dopise Gradu Opatija vezano uz nužno saniranje kolnika u 

ulicama Borisa Zdrinšćaka, Put braće Honovića i Danijela Tominića, uputiti upit 

Liburnijskim vodama vezano uz zamjenu puknutog šahta, prijaviti problem 

zadržavanja oborinskih voda u ulici Emila Krajcara, uputiti zahtjev za 

sakupljanjem otpada koji prolaznici odbacuju uzduž ulice Put braće Honovića te 

čišćenje otpada u Ulici Put Oprić, ponoviti upit vezan uz odvoz starog asfalta 

odbačenog na zelenu površinu u Opriču u ulici P. b. Honovića. 

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 

TOČKA 2. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Članovi VMO 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Na prijedlog mještana članovi VMO raspravaljaju o mogućnosti izmještanja 

sadašnjeg dječjeg igrališta u Opriču na drugu lokaciju u blizini. Mještani 

predlažu dvije lokacije za potencijalno izmještanje igralište – jedna lokacija je 

kč. 301 površine 358m2, a druga lokacija je kč. 387 (1716 m2) i kč. 388 (331 

m2). Na mjestu sadašnjeg igrališta (kč. 382/6 površine 467 m2) predlaže se 

proširenje postojećeg parkirališta koje se nalazi ispod samog navedenog 

igrališta, čime bi se riješio problem parkiranja na tom dijelu Opriča.  

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Gradu Opatiji uputiti prijedlog izmještanja igrališta što bi se realiziralo u 

budućnosti.  

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 
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TOČKA 3. 

SUDIONICI U 

RASPRAVI 
Svi prisutni članovi VMO, mještanin 

KRATKI 

SAŽETAK 

RASPRAVE 

Nakon prošle sjednice održane 25. ožujka 2025., VMO Ika-Oprič uputilo je 

Gradu Opatiji sugestije na izrađeni Prometni elaborat smirivanja prometa u 

ulicima Borisa Zdrinšćaka i Put braće Honovića, s obzirom na mišljenje da je 

potrebno postaviti veći broj umjetnih izbočina za usporavanje prometa na 

poznatim kritičnim točkama. Predložene sugestije nisu usvojene od strane 

prometnog stručnjaka, budući da nisu u skladu s pozitivnim propisima. U 

obrazloženju prometnog stručnjaka navodi se da je umjetne izbočine potrebno 

postaviti na način da se mogu uočiti sa što veće udaljenosti, postavljanje ovisi o 

širini i nagibu ceste, ne smiju se postaviti prije/nakon zavoja radi što bolje 

preglednosti i prilagođavanja brzine, kako ne bi uzrokovale izlijetanje vozila. 

Nadalje, izbočine se postavljaju na način da su prema mogućnosti što više 

udaljene od stambenih objekata kako ne bi stvarale buku.  

 

S obzirom da prijedlozi koje je VMO dobivalo od mještana vezano uz 

preregulaciju prometa te ih predstavilo Gradu Opatiji nisu uvaženi niti je 

postojala mogućnost odlučivanja o nekim većim promjenama vezano uz 

preregulaciju prometa u navedenim ulicama (uvođenje jednosmjernog prometa 

ili lokalno dozvoljenog prometa), nije provedena javne rasprava s mještanima.  

 

VMO nije u potpunosti zadovoljno izrađenim elaboratom, smatra da se 

predloženim rješenjima neće riješiti problem prometa u navedenm ulicama – i 

dalje će se stvarati gužve, promet će se sve više povećavati s obzirom na sve 

veću izgrađenost, cesta će se sve više uništavati. 

 

Grad Opatija je izrađeni elaborat uputio na suglasnost MUP-u, ista bi se trebala 

dobiti u roku od mjesec dana.  

 

VMO nije zaprimio povratnu informaciju o prihvaćanju izrađenog elaborata za 

turističku signalizaciju. Iz Grada je stigao odgovor da trenutno nisu u 

mogućnosti pregledati elaborat zbog drugih prioriteta. U dogledno vrijeme 

potrebno je ponoviti upit prema Gradu. 

 

VMO dogovorio je posjet mještanki na području Opriča kako bi se izvidila 

potreba za pružanjem pomoći.  

PRIJEDLOG 

ZAKLJUČKA 

Sugestije VMO Ika-Oprič na izrađeni elaborat smirivanja prometa u ulicama B. 

Zdrinšćaka i Put braće Honovića nisu prihvaćene od strane prometnog 

stručnjaka, a onda ni od Grada Opatije. Grad Opatija je izrađeni elaborat poslao 

na suglasnost MUP-u. 

Ponoviti upit o dobivanju suglasnosti za izrađeni elaborat za turističku 

signalizaciju. 

Planirati posjet mještanki kako bi se izvidila potreba za pružanjem pomoći.   

GLASOVANJE 

ZA 
Florian Koljanin, Gorana Mišćenić, Marino Zahej, Liliana 

Stipanić, Vjekoslav Zahej 

PROTIV / 

SUZDRŽAN / 
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Zapisnik sastavio: 

Ime i prezime Predsjedavajući  

Gorana Mišćenić 
Florian Koljanin 

                                                                                                        

                                                                                                                                                       


